

İki ustanın sentezi 'Kemenjazz'

Müziyen Baki Duyarlar 'Overseas' albümünden sonra Kemenjazz isimli bir proje üzerinde çalışıyor. Kemenjazz Dilek Türkan'ın kemençesinden çıkan sese özel bestelerden oluşuyor.

BAKİ Duyarlar, 6-7 kuşaktır müzisyenlik geleneğine sahip bir ailede doğan ve günümüz Türk caz müzisyenleri arasında sadece enstrümantalist olarak değil, çok yönlü kimliği ve sıradışı özel yeteneği ile bilinen piyanist, besteci ve de eğitmen... Sanatçının yeni albümü 'OVERSEAS', Ada Müzik etiketiyle yayınlandı. Caz yaşadığımız zamana göre şekilleniyor diyen ve Kemenjazz isimli bir proje hazırlayan Duyarlar ile müzik çalışmalarını üzerine konuştuk.

» "Overseas" sizin ilk albüm projeniz, festival konserini ve albümün oluşumu hakkında bilgi verir misiniz?

Akbank Caz Festivali 20. yılı nedeniyle daha kapsamlı bir program hazırlıyordu ve aldığım davet üzerine yeni ve farklı bir müzik projesi düşündüm ve birlikte çalmak için seçtiğim müzisyenler başı Kai Eckhardt, davulcu Sean Rickman ve saksofonist Stanislav Mitrovic... Stanislav benim OnQ adıyla kurduğum ilk grubumda da vardı hatta okul arkadaşım, uzun süre o grupta birlikte birçok farklı ülkede beraber çalmıştık, bu nedenle konserin adım da "OnQ "Overseas" (OnQ - Deniz Aşırı) koydum. Deniz aşırı Amerika kıtasından buralara gelen iki arkadaşımıza yönelik, böylesine değerli ve usta müzisyenler ile beraber çalmak her zaman kolay olmuyor, dünyada çok tercih edilen yaratıcı ve ilham verici müzisyenlerle çalıştım.

Caz zamana göre şekilleniyor

» Albümde yer alan tüm düzenlemeler size ait.

Albümde sırasıyla "kaykay", "sea monkey", "unevensea", "like" ve "uninvented" adlı bestelerden oluşuyor. ("Uninvented" in bestesi Stanislav Mitrovic'e ait) yine tüm düzenlemeler bana ait. "Overseas" de yer alan ve konserde de çalınan tüm parçalar yeni yazdığım bestelerden oluştu. Albüm hakkında "Yeni yazdığım müzikler be-bop gramerini kullanan yeni model parçalar, yoğun funk elementleri içeriyor, yeni müzik tanımını sıklıkla kullanıyorum ve bunun altını çizmemin nedeni bütün dünyada caz müziğinin bittiği artık sokakta yeni müzik çalınmadığı yönünde sözler duyuyorum, ancak, sanırım bunu söyleyenler artık sokağa çıkmıyorlar. Caz deyince belirgin bir çoğunluğun aklına bundan 60-70 yıl önce çalınan müzikler geliyor ve birçok kişi için o yıllarda yapılan cazın dışındaki müzik caz değil! Ama bu gerçek değil, müzik yaşayan bir sanat, caz da yaşadığımız zamana göre yeni şekiller alıyor.

» Sizinle birlikte çalan müzisyenler caz dünyasında çok bilinen kişiler, yurtdışı



FOTOGRAF: EREN DUNDAR

şında da yayınlanacak mı?

Henüz albüm çıkış bir ay bile olmadı, ama çok olumlu ve güzel mesajlar alıyorum, yurtdışında birkaç websitesinde satılıyor ancak yayınlanması önümüzdeki birkaç ay sonra olur tahminim.

» Usta müzisyen Bülent Ortaçgil'in son çıkan albümü "Sen" in tüm senfonik yaylı düzenlemeleri ve Hollanda'da yapılan kayıtlarında sizin imzanız var.

Evet uzun yıllardır çok severek çalıştığım müzisyen dostum Bülent abi ve uzun yıllardır beraber keyifle çalışıyoruz, "Sen" in Hollanda'da senfonik kayıtlarını da birlikte yaptık, düzenlemeleri bana ait,

senfonik çalışmalar beni çok mutlu ediyor bu konuda daha çok şey yapmayı arzu ediyorum, Bülent abi ile konserlerimiz aralıksız devam ediyor, aynı sahnede olmayı istediğim az sayıda ki kişilerden birisidir.

» Yeni konser veya albüm projeleriniz var mı, nelerdir?

22 Haziran'da Hollanda Konsolosluğu'nun desteğiyle Aksanat'da bir konserim olacak, yeni müzikler yazıyorum proje için, yine kendi geleneğimizden yola çıkıp, farklı ülkelerden ve geleneklerden gelen seslerle buluşacak bir çalışma olacak, bu projeyi de albüm olarak kaydetmeyi istiyorum, konserde bana Stanislav Mitrovic

(saksofon), Eric Calmes (bas) ve Enrique Firbi (davul) eşlik edecek, aslında "Overseas" albümü sonrası yine benim bestelerimden oluşan "Kemenjazz" adlı bir proje kaydettik, İncesaz grubundan Derya Türkan'ın kemençesinden çıkardığı özel sese yazdığım yeni besteleri içeriyor, Dilek Türkan ve Azize'nin bazı şarkılarda vokalleri de var, Azize projede söz yazarı olarak yer aldı, Cem Aksel ve Erdal Akyol albümdeki diğer müzisyen arkadaşlarım, albüm olarak birkaç ay içinde çıkacak sonrasında bol sayıda konserleri planlanıyor bugünlerde, bu bir grup projesi aynı zamanda, bu yıl benim için oldukça bereketli bir yıl oluyor...